令和３年７月１日

保護者 様

宇都宮市立清原南小学校長 小林 千春

本校における感染症対策取組の継続についてのお知らせ

 盛夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝にてお過ごしのことと存じます。

さて、国内では緊急事態宣言が７月１１日まで延長されることとなりました。そのことを踏まえ、市

の教育委員会からは、引き続き、学校における感染防止対策を徹底するよう指示がありました。

 そこで、本校における感染症対策を継続・徹底し、以下のように取り組んでまいります。

保護者の皆様には、今後とも、ご理解と一層のご支援・ご協力をお願い申し上げます。

記

１ 感染症対策の取組

〇 ７月下旬までの児童と外部関係者（大人数の場合）との接触回避

  ・７月 ５日(月) プール使用説明会     中止

※夏季休業中の育成会へのプール開放中止に伴い、説明会も実施しません。

・７月 ７日(水) 音楽集会         年間を通して中止

・７月 ８日(木) 読書ボランティア(南風)  中止

・７月１３日(火) 交通安全教室       TV放送での実施に変更

・７月１４日(水) 児童集会         代表委員による TV放送を活用した実施に変更

・７月１５日(木) 読書ボランティア(南風)  中止

・７月２１日(水) 朝会           年間を通して TV放送で実施

※子供の学びを保障するため、学年単位での教育活動並びに少人数の外部指導者を招いた授業に

ついては、実施方法を工夫して行っていきます。

２ その他

・  現在のところ、９月からの学校行事については、予定通りの日程で実施したいと考えております。

  なお、今後の感染症の拡大状況によっては、行事の縮減・中止となる場合がございますので、ご了承

ください。